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a nép. Székesfehérvár katho- 
likus polgársága. Eddig moz
gatásra, lelkesítésre volt szük
ség, hogy mozduljon. Most 
pedig fordítva történik. Spontán, 
önmagától mozdult meg, hogy 
ő mozgassa meg a sajtót, a 
város adminisztrátorait. Épen 
ezért kétszeres dicséretet, elis
merést érdemel, épen ezért le
het remélni, hogy megmozdu
lásacélhoz vezet. Fényes Samu 
ismét városunkba akar jönni. 
Káromolni szent hitünket, meg
győződésünket. Alighogy hire 
futott a gyalázatos merénylet
nek, a bátor főkapitány, aki
nek a legnagyobb elismerés 
adassék, alighogy betiltotta 
ennek a feketelelkünek még 
feketébb szándékát, azonnal 
megmozdult a katholikus pol
gárság. Nyílt, levélben tiltako
zott ellene. Erélyes hangon 
lépett fel s követelte, hogy az 
a tanács, amelyet ő azért vá
lasztott, hogy az a ügyeit intéz
ze, ne hagyja meggyőződé

sét, szent hitét, egy pár egye
netlenséget szító ember szavára 
betolakodótól sárbatiporni.

A nagyszámú katholikus 
polgárság nyílt levele tegnapelőtt 
jelent meg, azóta még nagyobb 
számmal érkeznek hozzánk 
szóban és Írásban a tiltakozá
sok, a csatlakozás a nyill levél 
közzétételéihez.

Tehát nem egyesek tiltako
zásáról van szó, hanem Szé
kesfehérvár katholikusairól, a 
kik harmincezernél többen van
nak.

Egy általános tiltakozásról 
van szó, amellyel még a nem 
katholikusok nagyrésze is ro
konszenvez. Azok is a legna
gyobb mértékben elitélik azt 
a minősíthetetlen merényletet 
a város meggyőződése ellen.

Nem szólásszabadságról, an
nak korlátozásáról van itt szó. 
Azt mindenki a legnagyobb 
tiszteletben tartja. Ez nem szó
lásszabadság kérem, ez tenden
ciózus, rosszakaratú merény
let Székesfehérvár ellen. A 
mellyel azt akarják dokumen
tálni, hogy a „klerikalizmus 
városában11, „Prohászka fész

kében “ is meg mernek ben
nünket rágalmazni, gúny tár
gyává tenni.

Ezt nem fogjuk tűrni. Ezen 
hetyke arcátlanság elten tilta
kozunk.

Tudjuk, honnan fuj a szél, 
tudjuk, hogy kik azok az egy- 
párok, akik ezt elkövetni akar
ják, akik ezzel kéjelegni sze
retnének. Eljön az alkalom, 
valószínűleg nemsokára, ami
kor ezeket az egyenetlenség- 
szitó, hátak mögött bujkáló 
emberekről lerántjuk a leplet, 
odaállíthatjuk Székesfehérvár 
közönsége elé, hogy kik akar
ják a békét, az egyetértést ná
lunk megbontani, a város kü
lönböző meggyőződésű polgá
rait egymás ellen uszítani. Kí
nos lesz a leleplezés, de ők 
lássák. Az alattomosak meg
érdemlik.

A -mozgalom Fényes '- ellen 
tehát nem mű mozgalom, a 
tiltakozás, a megakadályozás 
követelése nemcsak a papíron, 
az újságban van, hanem a 
valóságban. Székesfehérvár ka
tholikus polgárainak általános 
követelése. Ez elől könnyel

műen kitérni nem szabad. Ezt 
figyelembe kell venni a ta
nácsnak. Meg kell fontolnia, 
hogy a város közönségének 
jogos a követelése, mit kíván.

Ezt elismeri az országos vé
lemény. Ezt tehát meg kell 
hallgatni, ennek eleget kell 
tennk Nem szabad megen
gedni, hogy a város közön
ségének szent hitét, meggyő
ződését meggyalázzák. A ta
nácstól függ ennek megaka
dályozása. Ellenkező esetben 
ő lesz a felelős a jövőért. (:)
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Népszövetségi testvérek!

Vasárnap cl. u. 4 óra
kor igen fontos ügyekben 
népszövetségi értekezlet 
Távirda-u. G. sz. a. A cso
portvezetők agitáljanak, 
hogy minden tag meg

jelenjék.

Az egyforintos hely.
A , Fejérmegyei Xaplóu tárcája.

Hogy Maulmann Ignác úgyis mint 
magánember, úgyis mint firma prí
ma karakter, aziránt a Lípöt- város 
és Teréz város felfogásában a leg
csekélyebb eltérés sem mutatkozott, 
holott Maulmann Ignác bűrkereske- 
dése az Erzsébet városban virág
zott.

Virágzó bőrkereskedését nyers 
állapotban még apjától örökölte, az 
üzleti renomét ellenben apósától, ki 
cserzett bőrökben elsőrangú volt a 
piacon.

De ő maga is megtette a magáét 
s bőrök dolgában lépést tudott tar- 
taui a korszellemmel. Vagyona és 
hitele harmonikusan egészítette ki 
egymást. A benső jóléthez a külső 
tekintély sem hiányzott. Bírta üz
letiét sainak becsülését, kik bőrrak
tárát 200000 forintra becsülték.

E  kolosszális bőrtömeg nimbu
szától környékezve Maulmann ur 
az elírt ártatlan örömei iránt is tu
dott fogékonyságot tanúsítani s eh
hez képest rendes látogatója volt a

lóversenyeknek, hol aránylag elég 
kedvező szerencsével tippelt.

Mint afé’e sz:rény ember, nem 
arrogálta magának, hogy sporiszak- 
férfiú hírébe keveredjék. A verseny- j 
pályán ismerőseitől kért tippeket s ; 
néha a buta ösztön után indult. Ez i 
utóbbira nem volt oka panaszkodni | 
s mikor nemrég a Náci futott, azt i 
is megrakta. j

— Végre is druszám, monda j
magában. - j

Nos, a drusza nem hagyta , 
cserben és Maulmann zsebre rakta 
a pénzt anélkül, hogy finom spuri I 
uszával valaki elölt dicsekedett 1 
volna.

Meg kell jegyeznünk, hogy az 
idei lóversenyeken ismerősei csodál 
kozva tapasztalták, hogy Maulmann 
ur következetesen az egyforintos 
helyre jár, holott zsenge korától ; 
fogva mindig az ötforintos helyen 
látták. i

— Egy ilyen nagy firma 1 '
— Hh, hm, mi történt ezzel az |

emberrel f j
A nagy Galeottó csóváim kezdte ; 

a fejét. Hiba van a kréta körül, , 
mondogatták egyre sűrűbben. Es a 1 
mit sem sejtő Maulmann megint

csak az egyforintos helyen szalad
gált a totalizatőr bódéja körül.

Az emberek sugii-bugni kezdtek 
s végre akadt valak', ki a sejtések
nek pozitív körvonalakat tudott ad
ni. Börzeveszteségeket emlegetett.

— Ah, igy vagyunk ?
— Szegény Maulmann ! Kár érte 

igen becsüietes ember volt.
S egyszerre prezentálni kezdték 

neki a váltókat. Maulmann ur szó 
nélkül fizetett. Csodálkozott ugyan, 
de fizetett.

Egy nagykereskedőnél valami csa- 
kély megrendelést tett s hallatlan, 
nem efi'ectuálták, csak készpénfize- 
tes ellenében. Felesége egy őszi 
toáletíet rendelt s a sz ibó, ki húsz 
év óta dolgozik a házhoz, előleget 
kért.

S az emberek, a legrégibb isme
rősök, sőt adósai nagyon félvállról 
kezdtek vele beszélni.

Maulmann észrevette ugyan eze
ket a jelenségeket, de nem értette. 
Izgatottan járt fel s alá üzletében, 
mikor egyszerre levelet kap egy 
nagykereskedőtől, melyben a hitelt 
felmondják.

— Hát tartozunk valamivel an-

j nak a gazembernek ? kérdé a köny- 
j  velőtől.

— Egy krajcárral sem.
—  No hát akkor kösse fel m agát.
A könyvelő  nem  volt ugyan

tisztában, hogy ki kösse fel magát 
ö, vagy a kereskedő, de a princi
pális olyan dühösen lihegett, hogy 
nem merte a függő kérdést fel
vetni.

De a végső csapás még bálra 
volt. A következő napok egyikén 
leányának vőlegénye visszaküldte a 
jegygyűrűt. A megváltozott viszo
nyokra való tekintettel, irta levelé
ben, nem tehetett másként . . .

— No hát kösse fel magát a 
megváltozott viszonyokkal együtt, 
— dühöngött a kétségbeesett apa 
és bőrkereskedő.

Képzelhető, hogy milyen kínos 
napokat élt a család, nem is szólva 
a cserbenhagyott menyasszonyról.

Végre azonban a könyvelő nyit
jára jött a dolognak.

— Ez mind onnan van, — ma- 
gyarázá, — mert ön az egyforin- 
los helyre jár . . .

Maulmann könnyebbülten léleg
zett fel De a család tagjai kímélet
lenül neki estek.

lar-'iM

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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vallomása.

Több ügyvéd is panaszt tett.
Tegnap már részletes refe- 

rádát közöltünk Horváth Jó- 
zseíné sz. Hajnal Júlia Gáz- 
telep-utca 4. sz. alatti lakos 
asszony szélhámossági üzel- 
meiről. Mikor végleg leleplez
ték, borotvát tolt le a torkába, 
de nem tudott öngyilkos lenni. 
A kórházban megállapították, 
hogy az asszony epilepsziás, 
de a borotvával végzett mű
tét nem veszedelmes az éle
tére. A rendőrség kihallgatta 
Horváthnét, aki igen érdekes 
vallomást telt.

Elmondta, hogy neki oda
haza 1600 koronája van a 
szalmazsákjában^ elrejtve, de 
nem meri férjének megmu
tatni, mert elvinné Amerikába. 
E helyett akart csalás^ utján 
pénzt szerezni, hogy férjének 
útiköltséget adhasson. A Si
mon Józsefnek nevezett 30 év 
körüli személyazonosságot iga
zoló tanú pedig nem volt 
más, mint a tulajdon férje. 
Ezt mondja az asszony, de 
mint mindjárt kitűnik nem 
mondott igazat. A rendőr
ség rögtön embereket kül
dött Horválhné lakására az 
1600 korona felkutatására. A 
munka azonban kárbaveszett, 
egy fillért sem találtak az ház
ban. Horváth József Süveges 
István helybeli kőművesmester
nél dolgozik, jelenleg Előszál
láson. Süveges nevét is fel
használta egy ruhacsalásban. 
Végül panaszkodott az asszony, 
hogy lérje ütötte-verte s egy 
ilyen megverés következtében

— Egy Maulmann az egyforintos 
helyen !

— Ilyen szégyent hozni a csa
ládra !

— Mit mondana apám, — sivi- 
tott Maulmanné asszony, —• ha 
élne!

— De hát hogy is tudtál igy 
megfeledkezni magadról? ostromol
ták mindenünnen.

— Miért, miért ? — feszengett a 
zaklatott férfiú, — hát csak azért, 
mert az ötforintos helyen minden 
ismerősöm megpumpol. Meguntam, 
punktum. A lovakon is veszíteni, 
az embereken is, azt Rotschild sem 
bírja ki. Hagyjatok békét!

De bizony nem hagytak békét. 
A legutóbbi lóversenyen meg kel
lett jelennie az ötforintos helyen és 
sorra kínálni ismerőseit apró köl
csönökkel. Egyik sem. habozott — 
elfogadni.

— Ez igen kedvező konjebtura,' 
— biztatá neje.

A könyvelő pedig tudatta vele, 
hogy az ekszvőlegény tiszteletét 
óhajtja tenni.

— Kösse fel magát és jöjjön el.
Kereskedői körökbeen valószínű

nek tartják, hogy csak az utóbbit 
teszi meg. —n.

FEJERMEGYEI NAPLÓ

a tavasszal 2 hétig kórházban 
feküdt.
2: K ihallgattákaz;, igazi özv. 
Csér Islvánnét is, ál$i elrnond- 
taiihogy szegről-végfől rokon
ságban van Horvá'hékkal, azért 
tudták olyan jó l személyi és 
vagyoni viszonyait. Jelentke
zett tegnap a.rendőrségenídr. 
Eisenbarth Ferenc .ügyv.éd, akit 
200 koronáig csajt meg Hor
válhné, azon ürügy alatt, hogy 
Zámolyon folyik egy nagy ha
gyatéki pőre, vigye tovább. 
Rajta kívül még két ügyvéd 
tett feljelentést a szélhámos 
asszony ellen.

Még érdekesebb dolgok is 
pattanhatnak ki a nyomozás 
során.

V á r o s i
ü g y e k .

Ingatlan bérbeadás. —  
Szorítják az adóvégre
hajtókat. —  A Sóstó 

haszna.

Még utóbb meggazdagszunk. 
Mi Székesfehérvár szab. kit. vá
ros még utóbb gazdagok le
szünk. A város most adta bérbe 
a vadmező 17-ik dűlőjében fekvő 
földeket parcellázva kisbirtoko
soknak összesen 5229 K-árt, 
vagyis 1600 koronával többért, 
mint eddig volt. Tellát 1600 ko
rona többlet mutatkozik. Jól 
jártunk — mondják némelyek ; 
rosszul jártunk — mondják má
sok, akik figyelembe veszik, 
hogy ez a bérbeadás 12 eszten
dőre történt, addig tehát nem 
emelheti a város a bérletet, mig 
ellenben más számitó ember 12 
év múlva a mostani 5229 K he
lyett nem 1600, hanem 3 -4000 
K-val fog többet kapni a föld
jeiért.

*
A fogyasztási illeték befize

tése nagyon lassan folyik. Igen 
sok a hátralék. A tanács úgy 
segít a bajon, hogy a legszigo
rúbban felszólította a végrehaj
tókat az illeték behajtására. F. 
hó 30-ig kötelesek ezt a nagy 
munkát bevégezni.

♦
A sóstói nád hasznosításá

ról is beszámolt a gazdasági 
tanácsos a tanácsnak. Ebben 
az esztendőben kerek 60 ko
ronát jövedelmezett a sej- 
haj leveles nád és a káka, 
melynek tövén költ a ruca. 
Hatvan korona — az is pénz. 
De kevés pénz egy akkora ná
dastó nádjáért. A laikusok azt 
mondják, hogy többet jövedel

mezhetne, d e a  szakértők bizo
nyosan ji haragusznak ha^tazt 
mondják. l |e  haragudjanak, a.

a vicinális
vonaton.

Kifosztott utas.
A veszedelmes úti tolvajok uj 

divatot kezdtek, nemes mester
ségükben. Eddig a legforgal
masabb gyorsvonatokon jártak 
zsákmány után, most újabban 
pedig a jó kis vidéki vicináli
sokra vetették ki hálójukat. Ál
lítólag az a főcél, hogy minél 
Iasabban járó ázsiai kávédará
lókra vigyék be a tolvajlás kul
túráját 8 epen azért tegnap a 
Székesfehérvár—Sárbogárd kö
zötti, lassusági versenyben több
szörös bajnoki eiinet nyert vi
lághírű bumlit keresték fel.

Schraup Péter sárbogárdi kő- 
mivessegéd, tegnap Sárbogárd- 
ról Tatabányára utazott. A rövid 
de hosszantartó utón elnyomta 
a buzgóság, a kávédaráló rin- 
gatása és andalító zakatolása 
közben elaludt. Álma édes volt, 
de annál keserűbb az ébredés. 
Mikor szemeit felnyitotta ládá
ját nem látta azon a helyen, 
ahova lefekvése előtt helyezte. 
Ellopták. Zsebéből hiányzott az 
erszénye Azt is ellopták. Össze
sen mintegy 150—200 K-val ká
rosodott. Bejött a helybeli rend
őrségre s itt tett feljelentést az 
ismeretlen vasúti tolvajok ellen, 
akik őt kifosztották. Ládáján S. 
P. betűk vannak. A rendőrség 
megindította a nyomozást.

h í m e k : .

N a p t á r .
November 9. Szombat.

R. Ivath.: Tivadar.
Pro: Tivadar.
Gör.; Nesztor.
Zsidó. Sabbat Toldot.
Nap kel : 6 ó. 5fi. nyugszik 4. ó. 30.
Hold kel: 7 ó. 28. nyugszik 4 ó, 19.

— Kinevezés. Az igazságügy
miniszter Sándor Rezső helybeli 
kir. javítóintézeti családfősegé
det ugyanezen intézethez a X. 
fizetési osztályba családfővé ne
vezte ki.

—  Az ipartesfűlet elnöksége ér
tesíti a testület kebelébe tartozó 
kovácsmestereket és az ezeknél 
munkában levő segédeket, hogy ré
szükre a m. kir. földmivelési mi
nisztérium lópatkolási tanfolyamot 
rendez. A tanfolyam 6 hónapon..át 
minden vasárnap és ünnepnap á. 
e. 8 órátóL d. u. 2 óráig tart, a

1912. november 9.

helybeli—áiiámiméntelep_parancs- 
nofeságánlk helyiségeiben Ezen tan
folyam .oltja, tíögy a lópatkolással 
foglalkozó kovácsmesterek és se- 
gqdék ugyjaz;,:egészséges, mint a 
'h itig  paják-: helyesl és okszerű va
salására elméletileg és gyakorlatilag 
kiképeztessenek. Felhívja az elnök
ség. az érdeltelleket, hogy a tanfo
lyamon a saját érdekükben lehető
leg részt vegyenek. Ebbéli elhatá
rozásukat folyó évi november hó 
14-ig Farkas Gyula nt. kir. tör
vényhatósági föálíatorvosnál jelent
sék be, ; . . i. 3 .

—  Hangverseny. A „Déli Vasúti 
Műhely Dalegyesület" f. hó 10 én 
vasárnap este 5 órakor saját helyi
ségében (munkás étkezd-) hangver
sennyel egybekötött szinielőadást 
rendez. Színre kerül: A Pofozó 
Masina 2 felvonftsos vígjáték. Sze
replők : Bukta Gyárfás — Vadász 
Imre, Buktáné — Kovács Teruska 
k. a., Pa'trócz Gazsi Angeli József, 
Kató szobalány — Páll Etelka, k. a. 
Agár — Ditrich Nándor. A vigji- 
ténon kívül Kövecs Terű ka k. a. 
Pókainé Ábrányi Emi) hatásos köl
teményét adja elő. A színdarab 
megkezdése előtt felvonás közben 
a da'érda fog szerepelni. Műsor a 
helyszínen 40 fillérért kapható ami 
egyúttal belépőjegyül is szolgál.

— Halálozás. Özv. Koch János- 
né, dr. Kerekes Lajos városi fő
jegyző édesanyja f. hó 7 én 69 éves 
korában meghalt.

—  Arany Ferenc Ferdinánd. Van e,
ki e nevet nem ismeri — legalább, 
minélunk Fejérmegyében.Talán min
denki szívesen elfelejtené, ha ő maga 
nem iparkodnék önmagáról életjelt 
adni. Az „Az Újság" szerdai szá
mában olvassuk a következőket :

— Katolihus papok a  református teoló
giai akadémián. Vasárnapi számunkban 
ilyen cimen megjelent hifiinkre vonatko
zólag annak helyreigazító közlését kéri 
Arany Nándor ur, volt katolikus lelkész, 
hogy öt nem az eperjesi, hanem a po
zsonyi evangélikus teológiára vette fel 
Masznyik dr. teológiai igazgató. Scholtz 
Gusztáv bányakerületi evangélikus- püs
pök intézkedésére. Ellenben Kasper Fri
gyes, akit tényleg Eperjesen vettek fel, 
már vissza is tért a katolikus egyházba.

Tehát I. Ferenc Ferdinánd úr 
szükségesnek tartja a világgal lu- 
tudttni, hogy őt nem az eperjesi 
hanem a pozsonyi evangélikus teo
lógiára vették fel. Érdekes 1 Ilyen 
izgató érdekességeket ő már több
ször tudatott a világgal, amikor az 
esz'ergomi egyházmegyéből a gyu
lafehérváriba, onnan a székesfehér
váriba, onnan vissza az esztérgo- 
ntiba, aztán a váci egyházmegyébe 
vitte szükkörü sátortáját. — Bocsá
natot kérünk, ha közben egy-két 
egyházmegyét kihagytunk volna. — 
azt azonban bátorkodunk megem
líteni, hogy közben vendégszerepeit 
szenlmiklőson is, ahol Baksay Sán
dor ev. református püspök ur iro
dájának volt rövid, de tapasztalat
dús heteken keresztül aulistája s 
onnan valamelyik ev. református 
teológiai fakultáson akarta megta
nulni azt a megtisztított evangyé 
liumot, amely neki is szállást és 
kenyeret biztosit.

Egzépként pedig szörnyen érde
kes ember, aki, mint Jánus, min
dig két arccal jár a világban. Az 
egyik egy buzgóságtól csepegő ola
jozott, áhítattól siko's jámbor apos
tol és hitvalló, a másik a martyr, 
akit mindenki üldöz aki mindig 
szenved, aki ezért az üldözésért és 
szenvedésért mindenkit megvádol s 
akinek utoljára mégis csak mene
külnie kell, nem ..lévén, annyira
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1SÍ2; ncvembér1 9. FEJERMÉGYEI NAPLÖ

■ügyes; hogy ra" két-arc mögött rejlő 
^valóságot mindigJrellő időben tudja 

szem jelöl í^fejditárfil volt /éz 
Fehérvarott; Jfik^koltíégyébütt, ügy 
üogy ez a még aránylag fiatal, de 
annál nagyobb b?csüle,tü ifjú, töb
bet tapasztalt |*tűnő ,|pj(eíbén, 'mjnt 
mis tizer^tét komply k^m^übabjfő, 
férfiúi.- a f, í i . 1 » ■, ír

Képzeljük; hogy Masznyik dr. ur 
mennyire örül a derék férfiú jöve
telén, aki le fogja leplezni majd 
előtte az egész kathólikus anya- 
szentegyházat, . az álkos klerikáliz- 
nius sötét aknamunkáit, az F tubu
sok fögvicsorgató csapatát, akik 
]. Ferenc Fetdinánd urat sem tűr
ték meg maguk,..között. Pompás 
akvizíció! Valóságos hauptreffcr 1 
Azonban ne búsuljon, Masznyik ur, 
nem fog sokáig örülni a  derék férfi
únak. Megy ő tovább, uj rzállás 
után csak melegedjék, meg. Ha nem 
niegy, menesztik.-

Mi most már, csak arra vagyunk 
kivánc. iák : mikor lesz Ferenc Fér- 
dinánd űrből zsidó ?
’ Igazán kivánánk neki 1

M ;gérdemelné 1
— Akik nem vonulnnk be, azok 

öltöny, nadrág, télikabát szö
veteket, valamint szőrméket bé 
lés gallérra, legjobban találják 
a Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben.

— Megbüntetett tejesmini. A 
székesfehérvári tejesasszonyok
nak nemcsak a tejük, de a zuz- 
zájuk is hamis. Tegnapelőtt 
egy rendőr megszólítja Varga Ist
vánná helybeli asszonyt, hogy 
mutassa meg a tejet. Az asz- 
szony ehelyett gorombáskodott 
és mikor neve után érdeklődött 
a rendőr, az asszony nem felelt, 
a kérdésekre. A rendőrség teg
nap Vargánét a rendőrrel való 
gorombáskodás miatt 20 K. ne
vének elhallgatása miatt 20 E. 
pénzbüntetésre Ítélte.

— OLYMPIA mozgófénykép szín
házban november hó 9 és 10-in 
„Rivalda" színész dráma 3 felvo
násban. Előadja a koppenhágai dán 
kir. színtársulat. 4 mel'ékkép: 1. 
Vasérc. 2. Ahogy te nekem, úgy 
én neked. 3. A házasságközvetiitő. 
4. Egy gyanakodó térj. Az elő
adások kezdete hétköznapokon este 
fél 9 órakor.

— Nem lehet az, hogy volná
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony 
és kabát plüsehők, mint a Rud- 
bányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

— Érdekes felolvasó "estély. 
Dr. Mészáros Gyula a nemzeti 
nuizeum őre vasárnap délután 
6 órakor a cisztercita gimná
zium dísztermében érdekes elő
adást fog tartani színes vetített 
képekkel a Balkán háborúról. 
Belépő dij 1 kor. A teljes jöve
delem a török sebesültek javára 
lesz fordítva. Tekintve a filan- 
fropikus célt, felülfizetósek kö
szönettel fogadtatnak.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
kivágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
AlARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Kovács Dezső műi 
fogászati termében 

. , !_v „• ,• £R(%a;ü. 5 tíz. a., a
Zirci templommá] Szembeni

mindig # FIUMEI 
KATEBE1I0ZATAL- 
NA.Ii |l|aráfokj2 épü
lete) vásároljon. — 
— Telefon 250. — 

Háztartási-tea 1 csomag 5 dbg. 10 
fillér,, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.

SZIGETI kamarai fényképész 
15 § kedvezményes árban ré
szesíti karácsonyig __

N A P O N T A
megrendelőit. — A vasár- és 
ünnepnapi 30 J- kedvezmény to
vább is fentmarad.

NINCS ÉRTELME drágán venni, 
mikor gyári áron alul is veket a
h e h  c s il l a g b a n  uöí szövetet,
pnrgetot, vásznat, szőnyeget., ágy- 
ieritől stb. Női téljkabátok Kor. 
■S-őO, 9-50, 10-50, 12— Ajouros 
kávéskészlet (i személyre 3 kor.- 
tól. 1 vég 23 mtres jó vászon 8 
kor. 90 fillér.

Esküdtszék.
IV. NAP.

A csütörtöki tárgvaiás a késő éj
féli órákig nyúlt. Az esküdtek fél 
11 órakor hozták meg a verdiktet, 
mely Mergl Ferenc meri lakost 3 
rendbeli szándékos emberölés kísér
letének bűntettében mondotta ki 
bűnösnek. Az emberekre lövöldöző 
vadorzót a kir. törvényszék mint 
esküdtbiróság 3 és fél évi fegyházra 
ítélte. Vádlott megnyugodott.

-V. NAP.

Még egy gyilkossági 
kísérlet.

Csupa emberélet elleni merény
let foslalkoztatja városunkban a 
novemberi esküdtszéket. Tegnap 
ismét emberölési kísérlet volt a véd 
tárgya. A vádlottak padján Mibá- 
lovich.Pál diósdi lakos ült, mert ezévi 
julius 28-án kétszer rálőtt Albecker 
András borügynokre, kivel szóváltás 
ból kifolyólag összeveszett. Mindkét 
golyó Albecker hasába fúródott és 
hogy halált nem okoztak, annak 
csak a szerencsés véletlen az oka.

Elnök Sohár Béla, bírák Kálmán 
Lajos kir. táblabiró és Bodányi 
László kir. (széki biró. Jegyző: 
dr. Tóth István, ügyész Hrabovszky 
A urél, védő dr. Holló Jenő ügy
véd.

— Lapunk zártakor a tárgyalás 
még folyik.

Válasz Blondin-gyakornok 

urnák.
Tisztelt „laikus11 Polgártárs 1 
Ugyanezen lap tegnapi számá

ban keserüségtelt szavakkal em
lékszik meg Ön azokról a „le- 
heteüen11 állapotokról, melyek
hez a vízvezetéki-vállalkozók, 
ille tő ig  az intéző körök jóvol
tából hozzájutottunk.

>1 Minthogy a, helyi lapok ré
vén hasonló panaszokkal már 
torkig vagyok, kénytelenitve 
érzem magam e felkapott sipar- 
szerüleg űzött panaszokkal 
szemben a városi magisztrátust 
megvédelmezni. Nem azért mert 
szüksége volna reá, hanem j 
mert meg vagyok győződve, i 
Hogy a váröSi' ma'gistráTus' "á : 
vízvezetéki münkálatők körül, ! 
körültekintő következetességgel j 
jár el. Panaszolja Ön, .hogy az I 
árkokat hetekig nyitva hagyják, j 
sőt tovább, egészen, addig mig 
egypár polgár a nyakát bele | 
nem töri. Hát tisztelt polgártárs | 
abból, hogy a magisztrátus i 
nyaktörö vállalatba bocsátkozott, 
még nem következik az, hogy I 
a nyakát is ö törje. Eleget töri i  
á fejét azon. hogy minő adó- j 
nemet lehetne még kitalálni, va
lamit — törjön — a polgárság I 
is. Polgárok elvégre sokan van
nak, de magisztrátus csak egy.

Az Ön által panaszolt helyzet 
megteremtésénél a magisztrátust 
egyébként történelmi szempon
tok is irányították. Valószínűleg 
Ön is tudni fog arról a törté
nelmi tényről, mely szerint a 
fejlődés törvénye mindig kívánt 
véráldozatot. A jó meleg vér 
illata csak a kultúra jelenlétéről 
s a fejlődés fényéről tesz tanú
bizonyságot. Eoipsó a magisztrá
tusnak e körültekintő gondos
kodása a Szfehérvár város jelen 
történelmének megírásához fon
tos adattal fog szolgálni.

Nagy tévedésen alapszik ab
beli panasza is, hogy az utcák 
felturása miatt kedvenc sótahe- 
lyére, a Hosszúsétatérre csak a 
Sütő, Selyem és Jancsár utcá
kon át, tehát nagy kerülővel

juthat. Tévedésen alapszik pedig 
egyszerűen azért, mert. a neve
zett utcák (kérem-jól -roegfcr- 
gózkodni) i3 ép úgy fel vannak 
túrva mint, a praxi ur által em
lítettek.

Polgártársi tisztelettel 
Egy nemszakértő.

P i a c i  á r a k :
Búza 21 60—21-50 K
Rozs 18-80—18-60 K
'■rpa 18-20—18-00 K
Zab 21-00—21-80 K
Tengeri uj csőv. 8 - 0 0 ------ K
Bab 26-00  K
Burgonya 1 kg. uj O S ------- K
Zsír 1 - 9 6 ------- K
Szalma takarm. 3 40— 3'20 k  
Széna kötötlen 7-90— 7 50 K 
Sertés lOOkgm.a.1-00— 0-92 K

„ „ „ f. 1-12— 104 K
Marha hús 1 kgm 2-00— L80 K 
Borjú „ „ „ 2-40— 2 00 K
Kőszén mm. 3 60 ------ K

A pro hirdetések.
í  Hivatalszolga, ki a takarítás
ban jártas, felvétetik. Cim a 
kiadóhivatalban.

Megvételre keresterik egy jó 
karban levő kötőgép. Cim a 
kiadóhivatalban.

1 yürr.ölcs u'ca 10 sz. alatt gya
korlott varrónő, angol és francia 
munkát, úgy házakhoz mint otthoni 
elkészítésre elfogad. Kabátokat sza-
bósan készitt. Tudakozódni a héz- 
mesemél.

z M h é m r i  I s t a t t o t
mint az Orsz. Központi Hitelszövetkezet tagja, a 
Gazdák Biztosító Szövetkezetének képviselője.

A la k u lt:  1907-ben, 105 taggal, 403 üzletrésszel.
651 

92
Jegyzett üzletrészek  í rendes ü. r . : 73200 K

értéke: ) apróbetétesek: 40310 „ 40 f.
T a rta lék a la p ja : . . . .  10400 „ 37 „
Takarékbetétek összege: . . 219167 „ 27 „

váltóra 30090-— )
kötvényre 278334-— > 31S464 K — f. 
töri. főik. 10040-— )

Évi forgalm a, j ig n . t , en . 642526 „ 97 „
Állandó betétekre 5“-ot ád, a rendes betétekre pedig 

4 4 jj-ot fizet.
Törlesztéses földkölcsönöket folyósít 5 j  és 6 ; mellett. 
Hivatalos helyiség: Távirda-utca 6.
Hivatalos ó r a : szombaton d. e. 8— 12. 
Felvilágosításokat á d :  vasárnap d. e. \  11— 12-ig 

és hétköznapokon d. e. 10— 11-ig.

. . 7 , j rendes tagok:
Tagjainak, szam a : j apróbetétesek:

Kiadott köl
csönök :

Székesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása! Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az 
--------------- ---------- — —  őszi újdonságok már raktárra érkeztek, u. m. a legújabb

k o sztü m  kelmék, női p osztó , flan el és p a r se to k
stb., mielőtt szükségletét jbe nem szeréi, tessék remek választékomról^ .-otaósájjoforitt: ifcggSWfeMm mmfien vétel kplelezetség nélkfll.

Zsál kendők 3 koronától. Kitűnő t i s z t e l e t t e l - ■

Fogak
ázékesféjiérlváf
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Csinosan [ bútorozott szoba 
előszobával kiadó. Palotai-u. 12.

Eladóház. Csutora-utca 8. 
számú ház, lakás istálló és 300 
p -ö l telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. !. emelet
5 . s z . _______ ■

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedönél Budai-ut 1.

Egy háromszobás lakás azon
nal, vagy február 1-re kiadó. 
Megyeház-tér 13. sz.

k fji

Varn 1 vitások
műhelyünkben gyoraaM« - Makeaeriiea- 

. j  késsittetnek, , r
SIN6ER C0. varrógóp-részveny- 

társaság, f ;r - 1
Magyaroísrág legnagyobb éi tegiéglbb

“ . vfitrogép-iizlötö. .
Székesfehérvár, Nádcrntca, Tolíényl-ba.

Székesfehérvári

készítő iparosok szövetkezete
mint az Országos Köz-, 
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményt! bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — -------------

Munkáinkért a legmesz- 

szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Legolcsóbb be vásárlási, forrás!
Valódi szőrme boák és 

muffok! —  Olcsó trico 
ruhák! —  Selyem-, szö

vet- és flanel blousok!

Divatos női és ányka ka

lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevraut 

és box cipők! —  —

GYERM EK CIPŐK!
K O V Á T S A N T A L

úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

LEGÍZEB8 JíREmiÉKFK
, HAV3AHEK ANTAL

ÉCD SZOBRÁSZ ÉS KOraRáQÖTCtfPEM
eSFEH£HVAR m m

ftKvatmmat T5l»w  
125

H a ,

e la d n i
v a g y

venni-valnja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

Meglepő újdonság

FACIHIBALOHI
X lL O P H r o W )

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani* 
___ Facimbalom 15 különböző uagyságban össze

______ •fhjí^.’crk.rqi^.—,v/; hangolt fadarobból áll és a mellékelt verőkkel
. -  ,.i (úgy mint a cimbalom) lesz játszva.'Ara'verők

kel, tokkal, mesés ajándékkal ó e a l s  g  k o r o n a .

Wagner a „Hangszer-Király44
országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest, Jozsef-kürut 15. 
J[ényképes_árjegyzék ingyen. Óvás: figyeljen jól a pontos címre és házsz.->Tnra,

LACIIM ANN REZSŐ

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű bel-és külföldi 
különlegességek6én/:kötszérekj toilette cikkek, gyógyborok, an
gol és francia, bel- és külföldi illatszerekben, gyógy és pipere 
szappanok, beteg- - és gyermek tápszerekben, fürdősók, orvosi 
műszerek, betegápolási cikkek hőmérők, gummi cikkek, stb. 

' „ALBA“, készítményeit.

Álba créme, mint szappan, pouder, kézfinomitó, borax, szájviz, 
fogpaszta, hajszesz, Hair-^estorer stb.

Igen nagy raktár az összes bel- és külföldi parfümökben, Eoger 
& Gáliét, Atkínson, Houbigant, Leduc, Kielhauser, Calderara stb. 
hires destillálóktól, eredeti üvegekben és kimérve. Úgyszintén 
ugyanezen gyárak szappanjai is nagy választókban. Eredeti fran
cia és angol cognac és rumok, likőrök, likőr-essenciák, rum- 
essenciák, angol és oroszteák a legkitűnőbb minőségben raktáron.

Székesfehérvár, Nádor-utca 2. 

T E L E F O N .

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,’ o .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismeiését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak ruhával együtt:
G ő z fü rd ő .................... —‘60
Gyermekek 10 évig . . —'30 
Porcellán kád . . .  1’—
C in k á d ......................... —-80
Hideg-gyógyfürdő . . — 60
Iszapfürdő.................... 2'—
Szénsavas-fürdő . . . 2 —
Sósfürdő . . . . . 1*20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

• cinkád fürilőjegy 7 K. '

A mélyentisztett közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

TÓUL (ÍYCLA.
rlirdötulajdonos.

’voniítoifez Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérváror
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